
Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal. com Lei Complementar
nº 101/2000, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

 ANO: 2011  |  EDIÇÃO N° 072  |  SANTANA DO ITARARÉ, quinta-feira 22 de setembro de 2011  |  PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digit almente

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  N° 028/201 1
Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
Estado do Paraná, o PREGÃO PRESENCIAL N° 028/201 1, TIPO
MENOR PREÇO, que trata da Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de um (01) link dedicado full, com velocidade de
10 MB, para atendimento da Prefeitura Municipal, COM NO MÍNIMO
10 IP´S VÁLIDOS POR MB CONTRATADO, Conforme anexo do edital.
O credenciamento dos representantes das empresas interessadas será
no dia 05/10/2011, até às 08:45 horas e a abertura da sessão pública
com recebimento dos envelopes com “ proposta de preços”,
“documentos de habilitação’’ e abertura de envelopes de “proposta de
preços”, dia 05/10/2011, às 09:00 horas. O edital em inteiro teor estará
a disposição dos interessados, de segunda  à sexta-feira das 08:00
horas às 11:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, na Praça Frei
Mathias de Gênova, 184, Centro, CEP 84970-000, Município de Santana
do Itararé Telefone (43) 3526 1458 / 3526 1459, ramal 202. O edital
será fornecido a partir do dia 23 de setembro de 2011 no setor de
licitações na prefeitura municipal, mediante a apresentação de recibo
de pagamento no valor de R$ 15,00 (quinze reais) para o edital, seus
respectivos modelos e anexos impressos.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2011.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ITARARÉ
CONTRATADA: M.A. COMERCIO VAREJISTA DE PEÇAS E
EQUIPAMENTOS MECANICOS LTDA.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE
PEÇAS NO CONSERTO DO MOTOR DE UMA MÁQUINA CATERPILAR
924 F – 3114/4 CILINDROS
Valor R$ 14.800,00 (Quatorze mil e oitocentos reais)
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Data da Assinatura do contrato: 20/09/2011

PORTARIA Nº. 007/2011

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Declaro a Estabilidade de funcionário do Quadro de Servidores Efetivo
da Câmara Municipal de Santana do Itararé - Estado do Paraná, por
cumprir seu Estágio de Probatório conforme determina os Artigos 48 e
49, do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, Lei Municipal nº.
029/2003.

Art. 1º. Fica Estabilizado o Funcionário do Quadro de Servidores Efetivo
da Câmara Municipal de Santana do Itararé - Estado do Paraná,
aprovado através do Concurso Público realizado em 17 de fevereiro de
2008, Edital nº. 001/2008 de 18 de janeiro de 2008, por cumprir seu
Estágio de Probatório conforme determina os Artigos 48 e 49, do
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, Lei Municipal nº. 029/
2003, descrito abaixo:

Alexander Vilela Albergoni, portador da Cédula de Identidade nº.
7.883.898-1- SSP/PR, inscrito no CPF. nº. 005.903.949-32, OAB-PR
nº. 37.643, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de Advogado,
nível 07, carga horária 20 semanais, de acordo a Lei Municipal nº. 033/
2008 que ratificou a Resolução nº. 011/2005, Anexo I, Grupo IV, Pessoal
Técnico de Nível Superior.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Artigo 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das sessões da Câmara Municipal Santana do Itararé, 15 de
setembro de 2011.

JOÁS FERRAZ MICHETTI
PRESIDENTE

Programação:

Dia 11/10 - Matogrosso e Matias
Dia 12/10 - Gilberto e Gilmar
Dia 13/10 - Alvaro e Daniel
Dia 14/10 - Gino e Geno
Dia 15/10 - Eric e Matheus
Dia 16/10 - Alysom e Gustavo
                  Michel Teló

Mais informações acesse o site:
www.ciaderodeioalysombrasil.com.br


